conuentuali cum consensu totius vel maioris partis capituli. Cōuersū autē non recipiat potest p̄uincialis nec aliq̄s de licētia ei⁹ nisi de assensu p̄uincis et duarū p̄tū fratrum qui sūt de cōuētū pro q̄ fuerit inducē⁹ nec recept⁹ fiat clericus nisi de licētia maḡi ordinis sp̄ali nec conuentus aliq̄s cōuersum recipiat sine licētia p̄uincis p̄uincialis: nullus recipiat infra decē et octo ānos. Nullus religiosus profan⁹ cuiuscūq̄ ordinis mēdicātis recipiat ad n̄m ordinē sine licētia maḡi ordinis speciali vel capli ḡnialis nec quicūq̄ illegitime natus nisi de p̄uincis p̄uincialis licētia sp̄ali. Si uo illegitime natus ad ordinē recept⁹ fuerit et dispensatū fuerit cū eodē q̄ possit fieri potest uō p̄ hoc fiat diffinitor generalis aut p̄uincialis capituli nec p̄dicator ḡnialis nec elector maḡi ordinis absq̄ maḡi ordinis licētia sp̄ali. Prohibem⁹ autē ne aliq̄s de cetero aliquā mulierē tōdeat vel induat vel ad p̄fessionē recipiat.

De nouicis et eorum instructione. xiii. capi.
Priores nouicis maḡm

diligētē in instructione eorū p̄ponat q̄ eos de orōle doceat et in ecclia exerceat et ubiq̄ se negligētē habuerit verbo vel signo quantum poterit eos estudeat emēdare necessaria prout p̄t debz eis procurare, de aptis negligentis cū an cū petierint p̄uincis dare vel eos i suo capto proclamare. Inutilitatē cordis et corporis doceat eos hēre iuxta illud. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. Frequent⁹ pure et discrete doceat eos cōfiteri sine proprio uultu p̄p̄riā uolūtate desere p̄ uolūtate p̄lati sui obedientiā in oib⁹ uolūtariā obsequare q̄ mō ubiq̄ et in eis se hēre debeāt ipos debz instruere et q̄ locū ubi positi fuerint ubi q̄ teneāt, quo mō sibi aliq̄d dātū vel auferēt male vel bene dicēti inclinare debēt. Quiliter ad cameras se p̄tineāt ut oculos sublimes nō hēant. Quomodo vel q̄d orēt et q̄s silēter ut alijs rugitū uō faciunt q̄mō uenia i capitulo et ubiq̄ rep̄hēsi fuerint a p̄lato sit faciēda et q̄ si q̄s frater suū aliq̄ modo scādaliza uerit tā diu an pedes ei⁹ prostrat⁹ iaceat quousq̄ placat.

tus erigat ip̄m. Instruendi sunt etiā nouicij ut cū nemi ne p̄cedere p̄sumāt. ⁊ q̄ l o b̄ maḡstro suo obediāt: et in p̄fessione sociū sibi colatera- lē artēdāt: nec loquantur locis ⁊ tēporibus interdictionis. Ne minē penit̄ iudicēt: s; si aliq̄ ab v̄llo fieri viderit. licet mala videant bona suspicent: v̄l bona intētiōe facta. Sepe enī humanū fallit iudiciū. Et q̄ nō loq̄nt de absente: nisi q̄ bona sūt. Disciplinas frequent̄ suscipiāt. cū duab; manib; bibāt ⁊ sedēdo. Diligent̄ libros ⁊ vestes ⁊ res alias mōasterij custodiāt. Et q̄ si q̄d petitiū fuerit ad vno p̄ore nō petatur ab alio. nisi causa exposita s; nec si a maiore petitiū fuerit ⁊ negauerit: vadāt ad minore. Itē p̄fessiones nouicioꝝ añ p̄fessionē recipiantur: et diligent̄ de mō p̄fessionis. ⁊ in alijs instruātur. Itē nouicij añ p̄fessionē de debitis se expediant. ⁊ oīa alia ad pedes prioris ponāt. ut se ex toto absoluant. Similit̄ oēs fratres singulis annis. semel oīa sibi p̄missa prioribus suis exponāt pariter ⁊ exhibeāt eoz dispositio ni reliquēdo. Quicūq; vero

fr̄ pecuniā vel alia q̄cūq; recepit. vel habuerit. vel expenderit v̄l dispensauerit. v̄l disp̄sari fecerit: reddat singulis annis suis maioribus rōnē se mel vel pluries. si fuerit requisitus. videly maḡ ordis diffinitonib; capituli ḡnalis. p̄or pulcial̄ diffinitonibus capli pulcial̄. p̄or p̄uētual̄. p̄or p̄uiciali v̄sitatione: cet̄i fr̄es p̄ori p̄uētual̄. Itē nouicij itra t̄p̄o probationis sue. i p̄salmodia ⁊ officio diuino studeāt diligent̄. Itē infra annū ad lōginquas p̄tes. nisi ob causam necessariā nō mittātur: nec in aliq̄ officio occupent̄ nec vestes eoz añ p̄fessionē alienent̄: nec ip̄i añ p̄fessionē ordinent̄. Itē nouicij nō intersint capitulo nec dormi torio cū alijs fratrib; iaceāt vbi hoc comode poterit ob suari: s; maḡ eoz eē capitulū culpās eoz audiat. ⁊ ip̄os diligent̄ q̄stū p̄t̄ in morib; instruat: ⁊ charitable corripiat. **De p̄fessione. xv. cap.**
Quē faciēdi p̄fessionē talis ē Ego. ⁊. facio p̄fessionē ⁊ p̄mitto obedientiā deo ⁊ beate marie ⁊ beato dominico ⁊ tibi. ⁊. magistro ordinis fratrum p̄re

dicatoꝝ ⁊ successorib⁹ tuis. scđm regulā beati augustini ⁊ institutiones ordiis fratꝝū predicatorꝝ qꝫ ero obediens tibi. tuisqꝫ successorib⁹ vsqꝫ ad mortē. Cū autē sit aliꝝ pꝛi ori cuiusqꝫ. sic faciēda est Ego. ⁊ A. facio professionē ⁊ promitto obediētiā deo ⁊ beate marie. ⁊ bꝛō dñico. ⁊ tibi. ⁊ A. pꝛiori talis loci vice. ⁊ A. magistri ordinis predicatorꝝ. ⁊ successorꝝ eius. scđm regulā bꝛi augustini ⁊ institutiones ordinis fratꝝū pdicatorꝝ qꝫ ero obediēs tibi. tuisqꝫ successoribus vsqꝫ ad mortē. Nouicioꝝ autē vestes in eorū pfessione bñdicātur hoc mō. Oñde nobis dñe. nīlam tuā: ⁊ salutaꝝ tuū. ⁊c. Dñs vobis. ⁊c. Orem⁹. Dñe iesu xꝑe qꝫ regimē nꝛe mortalitatis induere dignaꝝ. eorū obsecram⁹ imēse largitatis tue abundātiā ut hoc genus vestimentoꝝ: qꝫ scꝛi pꝛes ad innocētiē scitatis induitū ferre sangetur: ita bñdicere digneris. ⁊. ut qꝫ hoc vsus fuerit te induere mereat. ⁊ iesus xꝑm dñm nꝛm. Postmodū aspꝫat aqꝫ bñdicta. De leui culpa. xvj. c.

Uleui culpa est. si quis mox ut signū factū fue

rit. nō relictis oĩbus. cū ma-
tura festinatione differat se
preparare. ut ad eccliam or-
dinatē. ⁊ cōposite qm debue-
rit veniat. Si quis ad gloriā
pꝛimi psalmi nō affuerit. Si
quis in choro male legendo
vel cātādo offendēs: nō sta-
tim se corā oĩbus humiliave-
rit. Si quis diuino nō scꝛo
officio: vagis oculis ⁊ motu
irreligioso. leuitatē mētis oĩ-
derit. Si qꝫ i ecclia vꝛ l dor-
mitono vꝛ i cell. aliqd i getu-
dis fecerit. si qꝫ i choro risit:
vꝛ alios ridere fecerit. Si qꝫ
lectionē statuto tēpore non
pꝛeiderit. si quis aliud cāta-
re vꝛ legere pꝛsumpserit. qꝫ qꝫ
communis vsus approbat.
I tē leui culpa est. Si qꝫ ad
pdicationē vadēs ocioſa lo-
cutus fuerit vel egerit: si dis-
solute ridens cathenis. vꝛ lu-
dis dictis. vel factis. alios ad
ridēdū ꝑcitauit. si oculos va-
gos ꝑ plateas vꝛ villas cūdo
ad vāitates frēqñtē direxerit.
si qꝫ leuigilia ānūciatōis ⁊ na-
tiuitatis dñi i pꝛincipio capti ꝑ
negligētā nō affuerit. ut pꝛu-
cians redēptōis nꝛe exordijs
corde ⁊ corpe grās agat deo
redēptori nꝛo. Si qꝫ de via
venēs. cadē hora si fieri pōt

bñonez accipere neglexerit: vñ absq; ea. pñ vna nocte moratur⁹ fuerit. Si q̄s ad lectiones dormierit. si quis t̄pori b⁹ statutis cū alijs lectiones audiat⁹ nō affuerit. si quis libros inē dictos legerit. I tē leuis culpa ē si quis ecclie vñ altaris ornamenta negligēt tractauit. Si idumētay vñ alia fr̄i data vñ p̄cessa. sine ip̄i⁹ licētia p se ali⁹ accepit. Si q̄s vestes suas aut li. loco statuto honeste nō deposuerit: vñ negligēt tractauerit. Si quis aliquod vñ silū frugerit vel p̄diderit. Si quis cibi vel potus aliqd effuderit. Si liber i q̄ legēdū ē cuiusq; neglect⁹ defuerit. Si quis dixerit aliquid vñ offendatur fr̄es vel egerit. Si quis potū vñ cibū absq; bñone sumpserit. Si quis i cōuētū hora q̄ debuerit venire distulerit. Si quis ad caplm vñ collationē non venerit. vñ cōi refectōi non inter fuerit. si q̄s cōemādātū dimisit. Si quis clamans in clamatiōe d̄ fecerit. Si q̄s etiā a q̄ p̄clamatus fuerit. ea dē die q̄ vindicādo clamare p̄sūp̄it. Si q̄s cū iuramēto ut in loquēdo fieri solet aliquid negauerit vñ affirmauit.

rit. Si q̄s clamās i clamatiōne sua iurgū fecerit. Si q̄s turpē sermōem vñ vanilo quā dixerit. I qd̄ graui⁹ ē in vsu hūerit. Si q̄s eoz qui i officijs deputati sunt. i aliq̄ negligēs rept⁹ fuerit: ut sup̄iores i p̄uētū custodiendo maḡi in docēdo. studētēs i studēdo. scriptores in scribēdo. cātōres i officijs suis. pcuratores in exteriorib⁹ pcurandis. vestiari⁹ i vestib⁹. puidēdis. i custodiēdis. i reficiēdis infirmoz custos i firmis cuius necessaria ministrādis: i ceteri i officijs suis. ut iudicū ē eis. Clamatis vñ p̄clamatib⁹ se d̄ sup̄adictis: vñ petētib⁹ det pnia: sm q̄ plato videb̄t expedire.

De graui culpa. xvij. ca.

Graui culpa ē. si quis inhōeste i audētia scelerū cū aliquo p̄tenderit. si fr̄ cū fr̄e int⁹ vel q̄ lites hūerit. Si q̄s alicui firm obprobriū dixerit. Si quis mendaciū de industria dixisse deprehēsus fuerit. Si quis silētiū non tenere p̄suetudinē duxerit. Si q̄s clamās culpā suā vel alteri⁹ defenderit. Si q̄s clamās in clamatiōe sua iurgū fece

rit. Si q̄s in illū a d̄ clamat⁹
 ē. vlt̄ in quēlibz aliu maledi-
 cta seu verba inordinata et
 irreligiosa maliciose inuexisse
 deph̄sus fuerit. Si quis fr̄i
 p̄teritā culpā improgauerit
 pro q̄ satisfecerit. Itē ḡuis
 culpa ē si quis mala de p̄ub⁹
 vel de domib⁹ suis maliciose
 euonuert. q̄ testimonio fr̄s
 suoz pbare nequerit. Si q̄s
 absqz licētia. ⁊ magna neces-
 sitate equitauerit. vel carnes
 p̄mederit: vlt̄ etiā in via pecu-
 niā portauerit vlt̄ portare p̄-
 curauerit. Si quis p̄cedens
 vbi femine sūt oculū fixerit.
 si tñ hoc in vsu hūerit: vel cū
 femina sol⁹. nō de p̄fessione
 b⁹ vel honestis locutus fue-
 rit. Si q̄s litteras alicui mis-
 it vel sibi missas legerit q̄s p̄
 fidēti suo p̄mit⁹ nō exhibue-
 rit maḡis in theologia in q̄
 sitorib⁹ ⁊ p̄dicatorib⁹ ḡniali-
 bus dūtatur exceptis. Si q̄s
 ieiunia ab eccl̄ia instituta fre-
 gerit sine cā ⁊ licentia. Pro
 hui⁹i culpis ⁊ his similibus.
 veniā petētibus ⁊ nō procla-
 matis. tres correctiōes i cap̄.
 dent̄. ⁊ tres dies i pane ⁊ aq̄
 ieiunēt. Clamatis vero vna
 dies ⁊ vna correctio supad-
 datur. Pr̄ter h̄ autē psalmi

⁊ venie s̄m q̄ discretioni re-
 ctoris visum fuerit p̄ q̄litatē
 culparū imūgant. Eadē pe-
 na digni sūt. qui postqz mis-
 si fuerint. sine licētia reuēti p̄-
 sūperit. vel vltra terminū si-
 bi assignatū morā fecerint:
 vel si quis p̄ uictu vel vesti-
 tu. vel pro q̄libz alia re mur-
 murauit. Laueat autē q̄libz
 fr̄ ne p̄clamet aliquē i capto
 de crimine etiā de auditu: nī
 si ip̄m crimē possit probare.
 Ad̄ si accusatus negauerit.
 ⁊ accusans in p̄batiōe defe-
 cerit: accusans pena accusa-
 to debita puniat (vlt̄ s̄m exi-
 gētā culpe graui⁹ puniat)
 Ne autē vicia occultentur: pla-
 to suo denūciat. qd̄ vidit vel
 audiuit. De grauiori culpa

GRAUIOR xvij. cap.
 Culpa ē: si quis p̄ contu-
 maciā. vlt̄ manifestā rebello-
 nē inobediēs plato suo exti-
 terit: vel cū eo int⁹ vel foris
 p̄terue cōtēdere ausus fue-
 rit. Si quis paussor fuerit. si
 quis crumen capitale com-
 serit. Si quis p̄curauerit q̄
 ipse vel alius crimatur a p̄cā
 te plati sui. Si quis rē colla-
 tā sibi receperit. de his q̄ pro-
 hibēt recipi. Si quis rē sibi
 collectā celauerit: quē b̄tus

augustinus furti iudicio. dicit esse cōdenādū . Si fuerit proclamatus et cōuictus, sponte surgat et veniam petēs. sceleris sui immanitatē lamētabili ter proferat : et denudat⁹ ut dignas accipiat suis meritis sntiam. vapulet q̄ntū placuerit prelato; et sic oīm nouissimus in cōuētū, ut qui culpā ppetrando nō erubuit menbrū diaboli fieri; ad tps ut respiciat, sequestret a cōsortio ouū xp̄i. In refectorio quoq; ad cōem mētas cū ceteris non sedebit, sed in medio refectorij sup nudā terram commedat; et providebit ei cōsolum, panis grossior et potus aq̄, nisi p̄lat⁹ ei aliqd p misericordiā impendat. Nec reliquie p̄ādy sūt cū alijs admisceant, ut agnoscat se ita sequestratū a cōsortio aliorū q̄ p̄n uel, nisi p̄ p̄nlt reddeat cōsortijs angelorū. Ad canonicas horas et ad gratias post comestione an̄ ostiū ecclesie, trāsēntibus fratribus prostratus iaceat : oū intrāt et exeunt. Nullus uō audeat se cingere illi: vel aliqd mā dare. Prelatus tñ ne in desperationē labi possit; mittat ad eum q̄ in grauiori culpa

est seniores q̄ cōmoneāt euz ad p̄niam; puocēt ad paciētā : foueāt per cōpassionē : hortent ad satisfactionē adinuēt per suā intercessionē. Si uiderint i eo humilitatē cordis quibus etiā suffraget totus cōuētus: nec renuat p̄lat⁹ cū eo facere misericordiā. Et si uideat ei uenuo vapulet ad pedes singulorū p̄mo p̄lati deinde vtriusq; lateris scilicet. Talis q̄diu erit in hac p̄nā nō cōmunicet: nec ueniat ad osculū pacis. Si predicato: ē officiū p̄dicatiōis nō exerceat. Nō notetur ad aliqd officiū in ecclesia . nec vlla ei cōmittant obediētia: nec vocē hēat, nisi in sua accusatiōe aut plenariā satisfactiōne, nisi p̄ maḡm ordinis vel diuinitores capli ḡnialis vel prouincialis fuerit restituit⁹. Si fuerit sacerdos vel diaconus his officijs nō fungat : nisi postmodū ita religiose cōuersatus fuerit. Si q̄s autē q̄ deus auertat in pctm carnis lapsus fuerit: aut furtus p̄miserit q̄ sit notabile iudicio discreto p̄ vel lras maḡi ordiuel p̄or prouincialiū seu sigilla eorū falsificauit vel falsificatis scient vsus fuerit aut

In platu suuz man⁹ iniecerit temere vtolentes aut quécunq; letalit seu grauiter & atrociter pousserit aut infra septa monasterij supra se arma in uasua indebite portare presumpfit aut aliqđ predicto-
 rus fieri fecerit carcerali custo die mancipet. Si quis alteri fratri ordinis vel ipsi ordini crimē falsum imposuerit ppter qđ crimen fm nřarū seriē pstitutionū frat aliqđ carceres mēret aut crimina q̄cunq; hñi fratru secularibus psonis eē obediētā nři ordiis cōstitutis reuelauerit vñ ordini vel fratri infamia seu tanna fuerit subsecuta mō consimili carceri mancipet & volumus qđ hñi ordiis destructores non possunt nisi per magrū ordinis vel capitulū gñale liberari. Idem dicimus de fratrib⁹ q̄ inuēti fuerit ad tapillos luisse aut in sniam excommunicationis a quocūq; iudice nři ordinis rite latā sciēter leuidasse quos etiam pene carceris volum⁹ subiaccere. Si q̄s tale q̄ extra monasteriū cōmiserit. frater q̄ cū eo est estudeat excessum eius quā citius corrigēdum. Plato itmare. Correc⁹ aut

ad locū in quo tale qđ comi fit vltorius non reddeat nisi ita religiose fuerit puerfat⁹: qđ per diffinitores gñalis vř puincialis capti illuc reuer-
 furus iudicet. Si uō hñi peccatū occultū fuerit: disq̄sitione secreta. fm tps & psonam cōdignā agat pñiam. Si q̄s aut peccauerit & p̄fiteri voluerit socio suo illud alias cognoscēt: frat p̄fessionē ei⁹ nō recipiat. nisi tali p̄ditione vt eū oportunitas fuerit. ipsuz possit prodamare. Si quis sit de mala familiaritate notabiliter suspect⁹ fuerit & post admonitionē a plato de cōsilio discretoꝝ fratrum corā eisdē plures sibi factā se nō correxisse fuerit desphēsus. ḡcipiat ei lūtute scē obediētie p̄ platu suū corā illis corā q̄b⁹ monitus fuerat si p̄sentes fuerint vel corā alijs discretis de cōsilio eorūde: vt a tali familiaritate d̄sistat. Qđ si tale p̄ceptum transgressus fuerit postq̄ de hoc legitime p̄siterit tanq̄ reus & p̄uict⁹ de suspecto crimine hēatur. Si qui per cōspirationē vel cōiurationē vel per maliciofam concordiam aduersus priores vel platos suos ma-

manifeste se creperit: supradicto
mō peniteat. 7 de cetero l oī
vita sua. extremū locū sui or
dinis teneat: 7 vocē in caplo
nisi in sua accusatiōe nō ha
beat nec etiā aliq̄ obedientia
innigat: nisi per imaginē or
dinis. vī diffinitores capli ge
neralis vī p̄ncipalis fuerint
restituti. Si qui tñ fr̄s non
maliciose s; iūitate aduers⁹
plati aliqd̄ habuerit. qđ tol
lerari non debeat nec deceat
p̄us cū inter se cū ol humili
tate 7 charitate. de sua corre
ctione amoneant. Qđ si fr̄e
quēter amonitus. se corrige
re neglexerit aut cōtēpserit:
p̄noti p̄uincia. ali significet.
vel visitatorib⁹ ut cū ad eā
dē domū r̄sistandā venerint
causa manifeste iudicet. 7 vi
sitorib⁹ generalis vel p̄nci
pialis capli significet. Alii
platos suos subditi infama
re non presumant.

De gravissima culpa. xix. ca.

Gravissima culpa ē in
corrigibilitas illi⁹. qui
nec culpas timet admittere.
7 penas recusat ferre. Talis
de p̄silio discretorū carcerali
custodiendū capet 7 ibidē s̄m
epigentā culpaz iuxta discre
tionē plati. ac iure 7 abstinē

tus puniat^r vel s̄m regulam
p̄is n̄ri b̄ti augustini. si ma
gis expedire videat. exutus
bitu ordinis. de n̄ro ordie ex
pellat: si tñ vsq; ad illā horā
sani capitis et integri sensus
exiterit. Si etiā aliq̄ sūt qui
iudicio discretorū in cōi sine
gravi piculo vī scādalo tole
rari. nō possunt. in carcere si
milis recludant: 7 ibidē s̄m
epigentā culpari. 7 s̄m discre
tionē plati puniantur.

De apostatis. xx. capi.

Quicūq; apostatauerit
i p̄o facto sit excommuni
cat⁹: quā s̄m iam ex nunc feri
mus p̄senti statuto. Si vero
misertus sui redderit. depo
sitis vestibus in claustrō. nu
dus cū s̄gis l capitulū veni
et: 7 p̄strat⁹ culpā suā dicet:
7 humiliatus venias petet. 7
q̄zdiu plati suo placuerit. pe
ne grauioris culpe subiace
bit: 7 in caplo nudū se p̄sen
tabit semel in singulis septi
manis. Infra hoc t̄p̄e peni
tēne vbiq; in cōuētū nouissi
m⁹ ent 7 duob⁹ dieb⁹ l̄q̄
bet septimana p̄ anū ieiuna
bit l pane 7 aq̄. Et para cra
pnia ad porē locū nunq̄ red
deat nisi p̄ diffinitores ḡra
lio vel p̄ncipalis capli cū

eo fuerit dispensatus quod dispensatio non fiat per eisdem ante tres annos ad minus: ita tamen quod annis quibus fuit in apostasia non computentur ei quod ad locum: sed sit sub omnibus illis, quod habet plures annos in ordine quibus ipse habuerit quando exiit. Quod si secundo fuerit iterum redierit supra dicto modo peniteat et per non annos. secundo anno addat: si tertio tertius, si quarto quartus. Omnibus tamen fratribus per bene penitentibus humiliter in capitulo deprecantibus placatus cum eorum precibus prospere eis indulgere vel remittere poterit: sed per discretionem sue visum fuerit vel placatum. Apostataverit per verum non recipiant a potestate alterius convenit ad ordinem, in eadem provincia, sine licentia potestatis provincialis: nec apostate aliarum provinciarum recipiant in alijs provincijs sine licentia magistri ordinis spiritualium. Si quis in apostasia ordinatus fuerit vel per excommunicationem divina celebrare presumpserit in ea excommunicatione officij perpetuo carebit, nisi forte postea ita religiose conversatus fuerit: ut cum eo auctoritate sedis apostolice dispenset. Qui vero semel apostataverit vel de lapsu carnis manifeste perierit

fuerit vel carceri finaliter legitime fuerit incipatus, de cetero non predicet nec audiat professiones, nec ad aliquam electionem ordinis nec ad aliquam tractatum coram quod mittenda sunt ad generale vel provinciale capitulum admittatur: nisi per diffinitores generalis capli vel provincialis fuerit restitutus. Que restitutio non fiat per eisdem ante tres annos ad minus, et si fuerit predicator generalis predicto officio sit prius, nec possit habere officium prioratus vel subprioratus vel lectoratus nec possit fieri diffinitor generalis vel provincialis capli nec predicator generalis nec elector magistri sine magistri ordinis licentia spiritualium. Quicumque litteras magistri ordinis vel prioratus provincialium, seu sigilla eorundem falsificaverit vel eas scilicet falsi fuerint: eadem incurrat sententiam ipso facto.

Secunda distinctio continet, xv. capitula, scilicet.

De omnibus procedendis et constitutis, capitulum 1.

De electione potestatis provincialis et instructione subprioris, cap. 2.

De electione potestatis provincialis, cap. 3.

De electione magistri ordinis, cap. 4.

De electione diffinitorum capli provincialis et generalis, cap. 5.

D.ij. De domibus concedendis

De capto cotidiano. ca. vi.

De capto pulciali. ca. vii.

De capto generali. ca. viii.

De solenni celebratōe. ca. c. ix.

De capto gñalissimo. ca. x.

De visitatorib⁹. ca. xi.

De p̄dicatorib⁹. ca. xii.

De itinerantibus. ca. xiii.

De studentibus. ca. xiiii.

De cōuersis. ca. xv.

De domibus concedēdis
⁊ constructiōe. i. capitulū.

Nulla domus cōcedat nisi a prio-
re provinciali ⁊ a
diffinitorib⁹ pro-
uincialis capli fue-
rit postulata: nec p̄cessa po-
nat nec posita trāsserat. ni-
si ubi p̄dicti videri expedire.
Nec nulla dom⁹ trāsserat de
pulcia ad pulciā nisi p̄ tria
capta fuerit approbatū. ⁊ res
sūt nouis domib⁹ deputati. cō-
uētib⁹ de qb⁹ assumunt ⁊ ip-
si cōuēt⁹ eisdē q̄stum ad suf-
fragia mutuo teneant sicut
suis cōuēualib⁹: q̄usq; con-
uētus ibidē fuerint assigna-
ti. Quātū uō ad ola alia p̄e-
dicti fr̄es ad domos p̄dicatas
simpliciter p̄tinebūt. Cōuēt⁹
contra nūerū duo denariū ⁊ si
nelicētia gñalis capli ⁊ abs-
q; p̄ore ⁊ doctore nō mitat:

nec postq; mit⁹ fuerit dicit⁹
fr̄m nūer⁹ minuat. ⁊ si aliq;⁹
inde substrat⁹ fuerit loco il-
li⁹ ali⁹ assignet. Ille uō con-
uentus q̄ p̄o dicto tpe dictū
duo denariū numerū nō hūe-
rit ad ea q̄ tractāda sūt i ca-
pitulo provinciali siue i electi-
one prioris pulcial⁹ q̄ ad prio-
res ⁊ socios ⁊ electores p̄roui-
cial nullaten⁹ admittat nisi
forte illo āno p̄ frat̄ū obitū
dicit⁹ nūer⁹ fuerit diminut⁹
prouincis iherosololunitana
⁊ grecie duntaxat exceptis.
Et si secus factū fuerit to-
tū sit irritū ⁊ inane. Medio-
cres domos ⁊ humiles fr̄es
nri hēant nec sūt i domib⁹
nris curiositates ⁊ supfluita-
tes notabiles i sculpturis pi-
cturis ⁊ pauimentis ⁊ alijs si-
milib⁹ q̄ paupertatē nram de-
formāt. Si q̄s uero de cetero
p̄rafecerit: pene ḡuions cul-
pe debite subiacebit. Posses-
siones seu reddit⁹ nullo mō re-
cipiāt nec ecclie quib⁹ alax
cura sit ānēra. Nē null⁹ au-
deat listare: vel rogare pro b̄n-
ficijs suis p̄ sanguineis obti-
nēdis. In ūtute obedientie.
⁊ sub pena excommunicationis
districte prohibemus ne aliq;⁹
fratrum nrorum laboret vel

pro curet de cetero vt curavt custodia monialiu seu quaru cuq; aliar mulieru. nris fratrib? comittant: nisi de licentia magni ordis spali. Prohibemus oustricte ne aliquis cura recipiat pditariu: nisi p tria capitula cotinua fuerit approbatu et nisi cura p domnu papa ordini comittatur: vel per aliu q possit facere pmissione predicta. Si qs uo ptraire psumpserit: pene grouionis culpe debite subiacet. Mulieres uo claustru vel oratorium vel alias officinas nras nunq; ingrediant nisi in die psecrationis ecclie: et tuc tñ liceat eis lgredi choru et claustru in pasceue uo tñ chor potuerit lerare vsq; ad officiu. Statuat semp ali qs frater clericus vel couersus: maturus et discretus et securus qui sit portarius et diligenter ea q ad officiu portarij ptinget exequal. Poterit autē aliquē fratrem vel scolare hēre honeste couersationis in adiutoriū: cū necessitas hoc reqrat. De electōe prioris p uētuā et institutionē subprioris.

Priores puctua .c.ij. les a suis couētib? fm formā canonicam eligant a

maiori vs pte eligentiū vel p cōpromissionē vel p cōmunē inspirationē vel per scrutiniū alijs subtilitatibus uiris relegatis. Cū aut perquisitionē vt scrutiniū volūtariū pcedit electio: vota eligentiū recipiant per subpriorē vel eius vicariū in absentia subprioris. Et duos frēs qui punit? bltū nri ordinis recipiunt: si tñ p? pfectionē suā a nro ordine nullaten? discesserūt nisi p magm ordinis vel p uinciale vt gnale caplm cū eis fuerit dispensatū. Publicato aut scrutinio et facta colatiōe numeri ad numerū. si minor pars maiori cōsenserit: ille q primā vocē inter electores hūerit surgēs dicat. Ego. *IA.* vice mea et oīm electorū presentiu: eligo. *IA.* in priorē talis cōuentus vel talis prouincie. si pōr prouincialis eligat. Si uero nō oēs cōsenserunt s; maior pars: tūc sicut prius qui primā vocē hūerit dicat. Ego. *IA.* pro me et pro his qui me cū cōsentiūt eligo. *IA.* et. ut prius. Quod similiter in electione magni ordis p priorē prouincialiu pōtuerit. *IA.* et. res cōuentuales sopradicō

mō electi: a priorē prouinciali ſi ei viſum fuerit p̄firmenſ. Idē etiā fiat ſi aliq̄s a maiorē p̄te illoꝝ ad q̄s ſpectat electio: de alio p̄uēntu fuerit poſtulat. Cōuēntus autē q̄ petit electi p̄firmationē in priorē rēnumex ⁊ nota ſcribat diligētū. Si ūo infra mēſē nō eligerit vel poſtulauerit: priorē prouincialē p̄uēntui prouideāt de p̄ore qui p̄petenſ ſciat p̄ponere verbu dei i dicto p̄uēntu alias nec elegi valeat nec p̄firmari aliq̄tenſ. Fr̄es autē p̄ quattuor ānos a p̄feſſione ſua: ad electionē prioris p̄uēntualis admittat. Infra ūo idē t̄p̄s in ſociū priorē vel in electorē prioris prouincial. aut in priorē: nullatenus eligant. Si ūo de alia fuerint prouincia poſtq̄ p̄ ānū p̄tinuum. a t̄p̄e ſue aſſignatiōis. in mediate p̄cedētē electionē faciēdā. ſteterint in domo alteri⁹ prouincie ad quam miſſi fuerint: admittāt ad electionē prioris p̄uēntualis p̄dictā. Infra ūo idē t̄p̄s nō admittāt ad electionē electoꝝ prioris prouincialis: nec ad tractatū eoꝝ q̄ ad ḡniale vel prouinciale caplin ſunt mittenda. Electio autē tā prioris prouincialis

liū q̄s cōuēntualiu ad illos t̄n p̄tineat electores qui p̄ſona. liſ p̄ſentes in electione extiterint ſicut ſit i electiōe maḡi. Prior autē cōuēntualis de p̄ſilio diſcretorū fr̄y: iſtituat ſubpriorē. C̄ offm̄ erit h̄re diligētū ⁊ curā circa p̄uēntū: ⁊ eoꝝ rigē delinquētes: ⁊ i alijs q̄tū prior ei aſſignauerit v̄d p̄miſit. Idē autē ſubprior mortuo priorē vel amoto. vices ei⁹ i oib⁹ plenarie obtineat. Quis q̄ prior eiusdē loci fuerit elect⁹ ⁊ p̄firmat⁹ et in domo p̄ſens extiterit: niſi prior pulcillio alit⁹ or̄ dīauerit. ⁊ nulli autē p̄ſidenti or̄dis liceat alicui eſſe obediētā n̄ri or̄dis ep̄iſtenti curā p̄mittere vel auctoritatē dare ſup fr̄es vel p̄uēnt⁹ or̄dis q̄cūq̄ mō q̄ ſi ſec⁹ factū fuerit totū ſit irritū ⁊ inane. Si vero mortuo priorē vel amoto vel abſente dom⁹ ſubpriorē p̄ſentē nō habuerit. vel vicariū prioris. tres fr̄es illius p̄uēntus p̄ſentes. ⁊ vocē in electionib⁹ h̄ntes. qui primū h̄bitū n̄ri or̄dis ſuſceperūt ſi p̄p̄feſſionē a n̄ro or̄die nulla tenus diſceſſerunt niſi p̄ maḡm or̄dis vel ḡniale vel prouinciale caplin cū eis fuerit diſp̄eſatū aliquē fr̄em de illo